



Aktivitetsplan for Frivilligcenter Assens 2025-2026

Aktivitetsplanen følger kriterierne i frivilligcentrenes kvalitetsmodel. Derudover afsluttes aktivitetsplanen med en række organisatoriske mål for Frivilligcenter Assens fortsatte etablering og konsolidering. Den afspejler bestyrelsens prioriteringer for de kommende to år, men er ikke den endelige plan for perioden, idet der samtidig skal udarbejdes en strategi til vedtagelse på generalforsamlingen i 2026.

Aktivitetsplanen er godkendt af bestyrelsen 14. november 2024 pr. mail. Handleplan for udførelse herunder prioritering af mål fordelt på de to år vedtages i starten 2025.

Bestyrelsen vil følge op på aktivitetsplanen igennem en statusrapport minimum 4 gange årligt.

Aktivitetsplan 2025-2026

Deltagelse: Frivilligcenteret understøtter deltagelsen i de frivillige fællesskaber ved at gøre det lettere at deltage, at finde hjælp og støtte og at blive frivillig uanset alder, social status, etnicitet eller funktionsnedsættelse.

Nr.	Mål	Aktivitet
1	Kortlægge den sociale frivillighed i Assens Kommune	I samarbejde med Assens Kommune kortlægge frivillighed i kommunen bl.a. i forbindelse med Social Kompas.
2	Øge kendskabet til frivilligcenteret og vores aktiviteter og tilbud	Få mindst 75 foreningsmedlemmer Udsende minimum 8 årlige nyhedsbreve Få 500 følgere på Facebook og 300 følgere på LinkedIn og øget interaktion med følgere Opdatere og videreudvikle www.frivilligcenterassens.dk Få minimum 10 presseomtaler Synliggøre medlemsforeningernes aktiviteter og fællesskaber via foreningsoversigter, hjemmeside, online medier og Social Kompas mv. Afholde minimum 2 årlige medlemsarrangement udover generalforsamlingen fx dialogmøde, §18-orienteringsmøde, drop-in-cafe o.l. Afholde den årlige Frivillig Fredag Samarbejde med Assens Kommune om den årlige frivilligfejring
3	Få flere frivillige	Afprøve nyt koncept med afholdelse af frivilligjobafklarende samtaler

		<p>Udbrede kendskabet til frivilligjob.dk og afholde minimum 1 kursus i oplæring i platformen. Målet er min. 20 årlige opslag.</p> <p>Udbyde 1 kursus i rekruttering til medlemmerne Udbyde 1 kursus i synlighed til medlemmerne</p>
4	Få flere frivillige – unge	<p>Frivilligcenteret er placeret i Glamsbjerg, som er kommunens uddannelsesby. Der indledes dialog om eventuelle samarbejdsmuligheder for at gøre flere unge opmærksomme på muligheder i at indgå i frivillige fællesskaber.</p>
5	Få flere frivillige – målrettet seniorer	<p>Deltage i Assens Kommunes 2 årlige Seniorlivsmesser</p>
6	Få flere frivillige – målrettet udsatte borgere	<p>Fortsætte samarbejdet med Dyrenes Beskyttelse om hjælp til udsatte borgeres kæledyr, som et middel til at skabe kontakt mellem målgruppen og FCA. Besøg ca. 2 gange om året.</p> <p>Undersøge mulighederne for at lave et samlet rådgivningstilbud på tværs af foreninger som ”pop-up rådgivning”, hvor eksempelvis Den frie rådgivning, Røde Kors og borgerrådgiver samles.</p> <p>Assens Kommune igangsætter i 2025-2026 et nyt indsatsområde om samarbejde mellem kommunale institutioner og frivillige foreninger med fokus på sårbare målgrupper. Frivilligcenteret er tiltænkt en central rolle som brobygger, og der afsættes midler til samarbejde i 2026.</p>
<p>Kvalitet og mangfoldighed: Frivilligcenteret styrker kvaliteten og mangfoldigheden af de lokale frivillige fællesskaber ved at støtte, udvikle og fremme frivillige foreninger og initiativer med et socialt sigte samt hjælpe nye i gang.</p>		
Nr.	Mål	Aktivitet
7	Foreningsunderstøttelse	<p>Leder kompetenceudvikles i rådgivning af frivillige foreninger ved at indgå i FriSe’s netværk</p> <p>Frivilligcenteret tilbyder medlemmer rådgivning og konsulenthjælp særligt indenfor foreningsdrift, frivilligledelse, rekruttering af medlemmer og nye initiativer.</p> <p>Afdækning af medlemmernes behov igennem en medlemsundersøgelse, så der kan igangsættes målrettede initiativer. Denne skal også danne baggrund for arbejdet med strategi (se senere mål).</p>
8	Foreningsservice	<p>Hjælp til booking af kommunale lokaler igennem platformen Conventus Mulighed for print på frivilligcenterets sekretariat</p> <p>Afsøge mulighederne for at indgå samarbejde med virksomheder og andre erhvervspartnerne om hjælp til foreninger fx i form af hjælp til økonomi, jura mv.</p>

9	Styrke medlemsforeningernes kompetencer	Samarbejde med Assens Kommune, Center for Frivilligt Socialt Arbejde mfl. om at videreformidle kompetenceudviklingstilbud til medlemmerne. Dette mål understøtter også af fx mål 3.
10	Styrke det frivillige sociale arbejdes position som en vigtig del af det lokale velfærdssamfund	Bruge kommunalvalget 2025 til at gøre beslutningstagere mv. opmærksomme på det frivillige sociale arbejdes bidrag til den lokale velfærd. Det kan fx være igennem politikerpraktik, valgdebat, læserbreve o.a. tiltag Deltage i minimum et årligt dialogmøde med Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget, Assens Kommune.
11	Understøtte samarbejde mellem medlemmer	Bidrage til at skabe nye netværk og forbindelser imellem medlemsforeningerne, så de kan koordinere indsatser og fx henvise borgere til hinandens tilbud. Målet opnås igennem allerede oplyste aktiviteter som fx kurser og dialogmøder. Undersøge (og evt. afprøve koncept) om der er interesse for at etablere nyt tema- eller målgruppebaserede netværk mellem medlemmerne
Brobygning: Frivilligcenteret styrker en helhedsorienteret social indsats ved at bygge bro mellem foreninger, kommuner og andre relevante aktører.		
Nr.	Mål	Aktivitet
12	Konsolidere frivilligcenterets som en relevant samarbejdspartner	Fortsætte dialog med fx Assens Bibliotekerne, Possementen i Aarup, lokalrådene mv. om samarbejde. Afholde minimum 5 oplæg for nye relevante samarbejdspartnere om frivilligcenterets formål
13	Udbrede Social Kompas	Social Kompas er blevet indført i 2024. Vi vil fortsætte implementeringen ved at udbrede kendskabet til platformen til flere foreninger, borgere og samarbejdspartnere i kommunen. Vi vil afholde minimum 4 intromøder med oplæring i platformen. Derudover ligger der en række forpligtigelser ifht. deltagelse i styregruppemøder. Aktiviteterne foregår i samarbejde med Assens Kommune
14	Understøtte kommunale projekter med frivilligfaglig viden	Sparringspartner og arbejdsgruppedeltager i projekt om styrkelse af samarbejdet mellem børn- og ungeområdet og det frivillige sociale område. Forankret i Uddannelse, Børn og Familie, Assens Kommune. Samarbejdspartner i skabelsen af et nyt fælles aktivitets- og dagcenterhus, hvor frivillige sociale foreninger har aktiviteter for og med borgerne. Forankret i Ældre g Forebyggelse, Assens Kommune.



		I mindre omfang indgå i forskellige kommunale samarbejder fx med deltagelse i styregrupper. Pt. er vi inviteret med i ”Kultur på recept”.
15	Netværk for kommunalt ansatte som arbejder med civilsamfund	I 2025 opretter Assens Kommune et netværk for medarbejdere, der på forskellig vis samarbejder med civilsamfundet og frivillige foreninger. Lederen indgår i dette netværk.
Konsolidering: Foreningen bag Frivilligcenter Assens blev stiftet på generalforsamlingen den 7. marts 2023. Selvom der er opnået mange resultater allerede, så er der brug for konsolidering og yderligere arbejde med etablering.		
Nr.	Mål	Aktivitet
16	Ansættelse af leder	Så snart der er tilsagn om grundfinansiering igangsætter bestyrelsen arbejdet med at udarbejde profil og stillingsopslag med henblik på ansættelse af leder primo 2025.
17	Strategi	Udarbejdelse af strategi med henblik på vedtagelse på generalforsamlingen 2026. I 2025 omsættes denne aktivitetsplan til handleplan for bestyrelse og leder. I 2026 omsættes denne aktivitetsplan og strategien til handleplan for bestyrelse og leder.
18	Etablere samlingssted	Der skal afsættes ressourcer til at etablere os i nye rammer.
19	Lære af andre frivilligcentre	Lederen opbygger netværk og sparrer med de øvrige fynske frivilligcentre og deltage i FriSes årsmøde.
20	Styrke den politiske ledelse	Bestyrelsen deltager i FriSes bestyrelsesuddannelse og prioriterer deltagelse i øvrige kompetenceudviklingstilbud relevante for ledelsesrollen fx udbudt af Center for Frivilligt Socialt Arbejde. Der afholdes årligt bestyrelsesseminar.